
Un¡wÉidad Naciorrol de Salto
kd¿ Reg¡onal Orón

En trantición a Foarkad
Alvamdo M 751

Telefdr 038781213EE

"2024 . 30 AÑOS OE LA CONSAGRACION OE
LA AUTONOIltIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS
DE LA GRATUIOAD DE LA UNIVERSIDAD"

VISTO:
La Resolución No CA-SO-290/2024 del Consejo Asesor de la Sede Regional

Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, en la resolución de referencia, se autoriza el Llamado a Inscripción de

lnteresados para la cobertura de un (l) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación
Semiexclusiva, Interino, para la asignatura "Bases del Cuidado Enfermero II" de la Carrera de
Enfermería Universitaria que se dicta en la Sede Regional Or¿in en Transición a Facultad de la
Universidad Nacional de Salta.

Que, se debe tener en cuenta lo dispuesto por Resolución N' CA-SO-130/2024
del Consejo Asesor de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad, Reglamento para la
Provisión de cargos Docentes Interinos y Suplentes.

Que, se determina en el Artículo 20 de la Resolución N" CA-SO-29012024 del
Consejo Asesor de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional
de Salta, los requisitos para los postulantes al cargo

Que, se determina en los Artículos 4o y 5o de la Resolución N' CA-SO-290/2024
del Consejo Asesor de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional
de Salta, la conformación del Tribunal Evaluador y Veedores correspondientes.

Que, se debe tener en cuenta que las actuaciones se encuentran en el marco de
las Resoluciones N' CS-253/2023 y CS-15112024.

Que, se debe indicar que la designación será a partir de Ia efectiva toma de
posesión en el cargo y hasta el 3l dejulio de 2025 o nueva disposición.

Que, Dirección Administrativa Académica eleva el cronograma correspondiente
al presente llamado; siendo necesa¡io elaborar el instrumento legal conespondiente, Ad-
Referéndum del Consejo Asesor de Ia Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la
Universidad Nacional de Salta; y

POR ELLO:

EL VICEDIRECTOR DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA I.INIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las atribuciones otorgadas por Resolución No CS-253/2023 y N'CS-l5l/2024)

ARTICULO lo: Convocar un Llamado a Inscripción de Interesados para la cobertura de un (l)
cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación Semiexclusiva, Interino, para la asignatura
"Bases del Cuida nfermero II" de la Carrera de Enfermería Universitaria que se dicta en la
Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta

ARTÍCULO 2o: Aprobar el siguiente cronograma para la sustanciación del presente llamado,
aclarando que todas las actuaciones se realizarán en Alvarado No 75 l, Sede Regional Orán de la
Universidad Nacional de SaltaT ¡ ,I

¡ '..

iz .:

San Ramón de la Nueva Orán

Expediente Electrónico N" SO-21812024.-

Resol ltció n No S O-5 72/2 0 24.-

\
a



I
Uhiversidad Nacio@l de Soka

kde Regiorml Orán
En tañsic¡ón a Faaúad

Alva¡odo N' 751

Telefax 03878-421388

"2024 - 30 AÑOS DE LA CONSAGRACION OE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS
DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIDAD"

Expediente Electrónico No 50-218/2024.
Reso I uc ió n N" SO-5 79/2 0 24.-

Publicidad: 0l , 04, 05, 06 y 07 de Noviembre de 2024.-

lnscripción de Intercsados 08, I I, 12, 13 y 15 de Noviembre de 2024, en el horario de

08:00 a 12:00 hs. y de l5:00 a l9:00 horas, en Dirección Administrativa Académica o

Secretaría de Sede Orán, mediante presentación de Nota por duplicado dirigida a la
Directora de la Sede Regional Or¿fu en Transición a Facultad, Cuatro (4) copia del

Formulario de Inscripción, Cuatro (4) copias del Detalle Curricular y Una ( I ) copia de la

Documentación Probatoria. Presentación del Detalle Curricular y Documentación

Probatoria en Formalo Digital, debe ser el mismo que el presentado ea Fomolo Papel.'

Se debe tener en cuenta el Artículo I l', Incko b) de la Resolación No CA-SO-130/2021

del Consejo Asesor de la Sede Regional Orón en Ttansición a Facultad, Reglamento

para la Provisión de cargos Docenles Interinos y Suplentes: "Tltulos Unive¡sila¡ios de

igaal o superior nivel a aquel que olorga la carrera a la que pe enece la asignatua
motivo del llamado... ".-

a Exhibición de Listas de Asnirantes: l9 y 20 de Noviembre de 2024.-

Impusnaciones de AsDirantes v/o Recusaciones v Exc iones del Tribunal
Evaluador: 2l de Noviembre de 2024, hasta l9:00 hs.-

Sorteo de Temas v Orden de Particioantes: 25 de Noviembre de 2024 , a 09:00 hs.-

Evaluación de Antecedentes y Prueba de Onosición (Entrevista. Clase Oral Públic¡
v Presentación v defcnsa del Trabaio Prácticg del Tema Sorteado): 27 de Noviembre

de 2024, a 09:00 hs.-

Dictamen del Tribunal: El Tribunal Evaluador tendrá hasta 72 horas hábiles para su

presentación.-

Notificación del Dictamen del Tribunal: Los postulantes tendÉn hasta dos (2) días

hábiles para su notificación a partir de la entrega por parte del Tribunal.-

Imrrusnación del Dictamen del Tribunal: A partir de la fecha de su notificación, cinco

a

(5) días hábiles.-

ARTICULO 3o: Cursar copia de la presente Resolución al Consejo Asesor, Secreta¡ía de Sede,

Dirección Administrativa Académica, Comisión de las Carreras de Enfermería y Licenciatura en

Enfermería,
y efectos.-

Miembros del Tribunal Evaluador (Res. N" CA-SO-29012024) su conocimiento

Cierre de Inscripción: l5 de Noviembre de 2024, a hs. l9:00.-

fi,g:t
ffiÉ
\ir ,

"y

hc


